
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO PATRIMONIO 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 119 DEL 29/12/2017 

OGGETTO: CANTIERE DI LAVORO FORNIRE INTERVENTI 
GENERALI AMBIENTALI A BOCCIOLETO 2.0: 
APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE 
FINALE.           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso: 

 che con atto di Deliberazione della Giunta  n. 6  del 01/04/2016 veniva attivato il progetto di 

cantiere di lavoro denominato “Fornire Interventi Generali Ambientali a Boccioleto 2.0”, di 

cui all’articolo 32 della legge regionale 34/2008 anno finanziario 2015, co finanziato 

dall’Agenzia Piemonte Lavoro / Regione Piemonte, con Determinazione del Direttore n. 233 

del 26.04.2016; 

 

 che la spesa complessiva prevista era di € 5.580,96, di cui € 4.452,50 per indennità 

giornaliera e per € 1.128,46 per oneri previdenziali, assicurativi e altre spese, rimborsata per 

€ 3305,95 (di cui 2.226,25 per indennità giornaliera, 929,70 per formazione dei lavoratoti e 

150,00€ per acquisto attrezzature)  dall’Agenzia Piemonte Lavoro/Regione Piemonte; 

 

 che è stato individuato quale soggetto che viene attivato per le relative attività, il signor V.R. 

– dati anagrafici agli atti dell’ufficio tecnico manutentivo; 
 

Richiamata la determinazione del Direttore dell’Agenzia Piemonte Lavoro n. 233 del 26.04.2016, 

di approvazione dei progetti e ammissione al finanziamento fra cui quello presentato dal Comune di 

Boccioleto  per  € 3.790,95, di cui € 2.226,25 per indennità giornaliera, € 1.564,70 per sicurezza; 

 

Visti gli atti di rendicontazione finale dell’attività svolta, il cui  riepilogo di spesa, come si evince 

dall’allegato Mod. rendiconto, è il seguente: 

- indennità giornaliera corrisposta    € 4.436,50 

- oneri assicurativi, previdenziali, assistenziali, Irap  € 1.197,46 

- oneri formazione sicurezza      € 1.089,10 

- attrezzature per la sicurezza     €    196,42 

 

Ritenuto, pertanto, approvare gli atti di rendicontazione finale, allegati al presente atto, da 

trasmettere all’Agenzia Piemonte Lavoro in Torino, per l’ottenimento del contributo accordato al 

Comune; 

 

 

 

 



 

DETERMINA 
 

 

Per  le motivazioni espresse in preambolo, e che qui si intendono  integralmente riportate, quanto 

appresso: 

 

1. Di approvare il rendiconto consuntivo del cantiere di lavoro effettuato presso il Comune di 

Boccioleto “Fornire interventi generali Ambientali a Boccioleto 2.0”, di cui all’articolo 32 

della legge regionale 34/2008 anno finanziario 2015, co finanziato dall’Agenzia Piemonte 

Lavoro / Regione Piemonte, con Determinazione del Direttore n. 233 del 26.04.2016; 

 

2. Di trasmettere copia della presente, unitamente alla richiesta di erogazione del contributo 

assegnato al Comune, alla Agenzia Piemonte Lavoro, Via Belfiore 23/c - Torino; 

 

3. Di dare atto della regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa effettuata in sede di 

formazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. 147-bis , comma 1, del D. Lgs 

267/2000 e smei (TUEL); 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
   F.to FIORONE WALTER 

 
 
 
 
 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione 
oggettivata, esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il 
visto di regolarità contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della 
spesa, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 
267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo 
stesso  Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  
medesimo  impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                      F.to ORSO DOTT. MICHELE 
 
 
 
 
 
 
 



     

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 05/02/2018 al 

20/02/2018 al N°. 6 . 

Boccioleto, lì 05/02/2018  
 

IL MESSO COMUNALE 
F.to  TAPELLA Diego 

 
 

 


